[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 апреля 2019 года

	№ 595

	пгт. Междуреченский

	Об ограничении розничной продажи
алкогольной продукции на территориях
городских (сельских) поселений
Кондинского района 01 и 09 мая 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 июня 2016 года № 46-оз «О регулировании отдельных вопросов в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 декабря 2012 года № 515-п «О Перечне единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 июля 2013 года № 35-нп «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в связи с проведением 01 и 09 мая 2019 года массовых праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, с целью обеспечения условий безопасности граждан в месте их массового скопления, администрация Кондинского района постановляет:
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

1.1. Ввести ограничение розничной продажи алкогольной продукции в местах массового скопления и прилегающим к ним территориях.

1.2. Определить период времени, отведенный для проведения массового мероприятия, в течение которого не будет допускаться розничная продажа алкогольной продукции в местах массового скопления и прилегающих к ним территориях.

1.3. Оповестить не позднее чем за 2 дня до проведения массового мероприятия организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в торговых объектах, расположенных в местах массового скопления, а также на прилегающих к ним территориях, о времени и месте проведения мероприятия.

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - председателя комитета экономического развития
Н.Ю. Максимову.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

мс/Банк документов/Постановления 2019